
ГРАМОТА
НАГРАЖДАЕТСЯ

1£ е м щ >  А н т о н и н а ,

ученица 9* класса МБОУ СОШ № 5, 
призёр муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 
по литературе

Приказ от 17.12.2021 г. № 1605

Исполняющий обязанности 
начальника управления " 
администрации муниципально 
образования Каневской район М.А. Журавлёва

2021 г.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

ОТ /у . / / . / 6 >с6/  №  / 6 0 S
ст-ца Каневская

Об утверждении итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по географии, литературе, обществознанию 

в 2021 -  2022 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодеж­
ной политики Краснодарского края от 31.08.2021г. №2843 «Об организации 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории Краснодарского края в 2021 -2022 учебном году», приказа управ­
ления образования от 20.09.2021г. № 1132 «Об организации проведения муни­
ципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Канев­
ского района в 2021 -  2022 учебном году» с 23 ноября по 26 ноября 2021 года 
был проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 
следующим предметам: география, литература, обществознание.

В олимпиадах приняло участие 444 обучающихся, завоевав 178 призовых 
места. В том числе по географии -  34 призовых мест, по литературе - 91 при­
зовое место, по обществознанию -  73 призовых места.

На основании протоколов проверки работ победителей и призеров муни­
ципального этапа и в целях дальнейшего развития работы с одаренными деть­
ми, п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить результаты участия обучающихся в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников по географии, литературе, обществоз­
нанию в 2021 -  2022 учебном году (приложение №1).

2.Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссий­
ской олимпиады школьников по географии, литературе, обществознанию в 
2021 -  2022 учебном году поощрительными грамотами управления образова­
ния.

3.Учитывать результаты муниципального этапа всероссийской олимпиа­
ды школьников при оценке эффективности работы образовательных учрежде­
ний и их руководителей.

4. Объявить благодарность:
4.1.3а качественную подготовку обучающихся к олимпиадам учителям, 

подготовившим победителей и призеров по географии, литературе, обществоз­
нанию (приложение №2).



4.2.3а подведение итогов всероссийской олимпиады школьников членам 
жюри муниципального этапа по географии, литературе, обществознанию (при­
ложение № 3).

4.3.3а организацию и проведение муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по географии, литературе, обществознанию: директору 
МБОУ СОШ№1 И.А.Сокол, директору МБОУ СОШ №2 С.И.Вдовиной; дирек­
тору МБОУ СОШ №3 И.Н.Приймак; директору МБОУ СОШ №4
О.В.Захарчевской; директору МБОУ СОШ №5 Н.Н.Веретенник; директору 
МБОУ СОШ №6 А.А.Ерховой; директору МБОУ лицей Л.В.Шипило; директо­
ру МБОУ «Гимназия» Л.И.Белой; директору МБОУ ООШ №9 А.В. Щербак; 
директору МБОУ СОШ №10 Р.В.Лашко; директору МБОУ СОШ №11 
И.Н.Барановой; директору МБОУ СОШ№13 Л.Г.Сонько; директору МБОУ 
СОШ №15 А.Н. Криворучко; директору МБОУ ООШ№19 Л.Н.Хасановой; ди­
ректору МБОУ ООШ №20 Н.Ю.Локтевой; директору МБОУ ООШ №21
Н.И.Наливайченко; директору МБОУ СОШ №22 А.А.Спицкому; директору 
МБОУ ООШ № 25 И.И. Дмитриенко; директору МБОУ СОШ №26 Е.Г.Бузан; 
директору МБОУ СОШ №32 Н.В.Пенчуку; директору МБОУ ООШ №34 
Е.А.Поливоде; директору МБОУ СОШ №35 Е.Н.Невайкиной; директору МБОУ 
ООШ№41 В.И.Харлашкину; директору МБОУ СОШ №43 Т.Г.Игнатенко; ди­
ректору МБОУ СОШ №44 Т.В.Троценко.

5. Рекомендовать руководителям ОО разработать меры поощрения побе­
дителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школь­
ников и педагогических работников, подготовивших победителей и призёров.

6. Директору МКУ «РИМЦ» М.П. Коваленко:
6.1.Довести до сведения руководителей муниципальных общеобразова­

тельных организаций итоги участия обучающихся в муниципальном этапе все­
российской олимпиады школьников по географии, литературе, обществозна­
нию в 2021-2022 учебном году (приложение № 1).

6.2.Организовать обсуждение итогов муниципального этапа всероссий­
ской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году на заседаниях район­
ных методических объединений, совещаниях заместителей директоров по 
учебной работе.

6.3. Провести анализ результативности участия общеобразовательных ор­
ганизаций района в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьни­
ков.

7. Руководителям ОО:
7.1. Провести анализ результативности участия общеобразовательной ор­

ганизации в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.
7.2.Использовать результаты муниципального этапа всероссийской олим­

пиады школьников для формирования портфолио обучающихся и педагогов.
7.3.Обеспечить в общеобразовательной организации условия для повы­

шения профессиональной компетентности педагогов в работе с одаренными 
детьми, в том числе по подготовке школьников к олимпиадам.

8.Разработать индивидуальные образовательные маршруты на победите­
лей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

2



9. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования З.В. Бабенко.

10. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязан! 
начальника управления образований 
администрации му 
образования Канев< М.А. Журавлева

3



Приложение № 1 
Утверждены 

приказом Управления образования 
от « » </£ 2 0 ^  года №

РЕЗУЛЬТАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ
ШКОЛЬНИКОВ В 2021-2022 УЧЕБНОМ ГОДУ

ГЕОГРАФИЯ
№ п/п фамилия имя отчество Класс

обуче­
ния

ОО Количество
баллов

Победитель,
призер

1. Малеева Фаина Сергеевна 7 МБОУ СОШ №1 53 победитель
2. Приймак Лилия Алексеевна 7 МБОУ СОШ №1 40 призер
3. Пхенда Алексей Сергеевич 7 МБОУ СОШ№22 39 призер
4. Гац Алина Романовна 7 МБОУ СОШ №1 37 призер
5. Целинский Ярослав Михайлович 7 МБОУ СОШ №2 33 участник
6. Пенский Дмитрий Петрович 7 МБОУ лицей 32 участник
7. Овчарова Варвара Витальевна 7 МБОУ COLU№22 32 участник
8. Лощинина Ювелина Витальевна 7 МБОУ лицей 29 участник
9. Лесниченко Николай Николаевич 7 МБОУ СОШ №1 28 участник
10. Резниченко София Алексеевна 7 МБОУ СОШ №44 28 участник
11. Айрапетян Анаит Кареновна 7 МБОУ СОШ №3 27 участник
12. Комиссаров Денис Алексеевич 7 МБОУ СОШ №13 23 участник
13. Г орностаев Даниил Александрович 8 МБОУ СОШ №1 65 победитель
14. Нерук Андрей Александрович 8 МБОУ лицей 53 призер
15. Магомедов Магомед Абдулаевич 8 МБОУ лицей 48 призер
16. Переверзева Ангелина Сергеевна 8 МБОУ СОШ №13 43 призер
17. Еременко Юлия Николаевна 8 МБОУ Гимназия 42 призер
18. Кисилёв Виктор Алексеевич 8 МБОУ СОШ №13 42 призер
19. Бойко Раиса Г еоргиевна 8 МБОУ Гимназия 41 призер
20. Черная Ирина Александровна 8 МБОУ СОШ №11 36 призер
21. Подсадний Захар Максимович 8 МБОУ ООШ №9 35 призер
22. Сиреченко Дарья Сергеевна 8 МБОУ ООШ №25 34 участник
23. Бутков Ярослав Борисович 8 МБОУ СОШ №1 34 участник



60. Коваленко Михаил Олегович 9 МБОУ СОШ №6 24 участник
61. Бесталанный Александр Евгеньевич 9 МБОУ СОШ №6 23 участник
62. Боталова Марина Юрьевна 9 МБОУ ООШ №19 21 участник
63. Коваленко Екатерина Евгеньевна 9 МБОУ СОШ №2 16 участник
64. Будыш Сергей Дмитриевич 10 МБОУ лицей 79 победитель
65. Ильин Арсений Алексеевич 10 МБОУ СОШ №2 60 призер
66. Давыдов Максим Александрович 10 МБОУ лицей 57,5 призер
67. Г олубева Полина Сергеевна 10 МБОУ лицей 48 призер
68. Глотова Софья Сергеевна 10 МБОУ СОШ №6 44 призер
69. Коваленко Максим Эдуардович 10 МБОУ СОШ №11 31 участник
70. Баскакова Анна Александровна 10 МБОУ СОШ №11 24 участник
71. Джур Анастасия Андреевна 11 МБОУ СОШ №2 84 победитель
72. Беспалова Милана Павловна И МБОУ лицей 81,5 призер
73. Литвиненко Дмитрий Сергеевич 11 МБОУ СОШ №5 80 призер
74. Дроздов Андрей Максимович 11 МБОУ лицей 77 призер
75. Гребенюк Борис Андреевич 10 МБОУ СОШ №2 63 призер
76. Андрияш Арина Алексеевна 11 МБОУ СОШ №2 48 призер
77. Шимон Елизавета Александровна 11 МБОУ СОШ №1 35 призер
78. Ищенко Вячеслав Михайлович 11 МБОУ СОШ №11 33 участник
79. Иванов Никита Александрович 11 МБОУ СОШ №11 27 участник
80. Недвига Алина Александровна 11 МБОУ СОШ №13 25 участник
81. Таран Елизавета Сергеевна 11 МБОУ СОШ №26 19 участник
82. Веригина Арина 11 МБОУ СОШ №11 13 участник

ЛИ[ТЕРАТУРА
№ п/п фамилия имя отчество Класс

обуче­
ния

оо Количество
баллов

Победитель,
призер

1. Дубина София Дмитриевна 7 МБОУ лицей 53 победитель
2. Белочук Вера Николаевна 7 МБОУ СОШ№22 44 призер
3. Талько Злата Андреевна 7 МБОУ лицей 40 призер
4. Кузнецова Софья Станиславовна 7 МБОУ лицей 35 призер
5. Крапп Лев Евгеньевич 7 МБОУ СОШ №2 33 призер
6. Рыжик Артем Дмитриевич 7 МБОУ СОШ №32 32 призер
7. Шалагина Лика Антоновна 7 МБОУ СОШ №11 31 призер
8. Гривко Анна Федоровна 7 МБОУ СОШ №1 30 участник

1
Выделение



81. Беззуб Анна Викторовна 9 МБОУ СОШ №1 88 победитель
82. Жиляева Виктория Петровна 9 МБОУ СОШ №1 85,5 победитель
83. Бондаренко Игорь Юрьевич 9 МБОУ СОШ №6 81,5 призёр
84. Щербань Дарья Сергеевна 9 МБОУ СОШ №5 80 призёр
85. Кунина Ангелина Руслановна 9 МБОУ Гимназия 64,5 призёр
86. Мартыненко Ангелина Олеговна 9 МБОУ СОШ №32 64 призёр
87. Полунина Алина Михайловна 9 МБОУ СОШ №1 59,5 призёр
88. Михайловская Анастасия Г еннадьевна 9 МБОУ СОШ №32 54,5 призёр
89. Демидова Анастасия Игоревна 9 МБОУ лицей 53,5 призёр
90. Болдырева Оксана Юрьевна 9 МБОУ ООШ №41 51 призёр
91. Зудилова Полина Сергеевна 9 МБОУ СОШ №10 49,5 призёр
92. Вдовина Полина Федоровна 9 МБОУ СОШ №4 48 призёр
93. Кирпота Александра Сергеевна 9 МБОУ лицей 44,5 призёр
94. Рубина Дарья Юрьевна 9 МБОУ СОШ №1 44 призёр
95. Цемко Антонина Олеговна 9 МБОУ СОШ №5 43,5 призёр
96. Мартышок Александра Игоревна 9 МБОУ Г имназия 43 призёр
97. Пивень Ирина Сергеевна 9 МБОУ СОШ №4 43 призёр
98. Белая Виктория Сергеевна 9 МБОУ СОШ №1 40 призёр
99. Надеина Екатерина Сергеевна 9 МБОУ Г имназия 39,5 призёр
100. Подопригора Анастасия Вячеславовна 9 МБОУ СОШ №11 39 призёр
101. Жила Полина Романовна 9 МБОУ СОШ №32 38 призёр
102. Христюк Дарья Александровна 9 МБОУ СОШ №4 38 призёр
103. Царицанский Алексей Юрьевич 9 МБОУ ООШ №20 36 призёр
104. Кузнецова Александра Евгеньевна 9 МБОУ СОШ №4 34,5 призёр
105. Филимоненкова Анастасия Ивановна 9 МБОУ СОШ №15 32,5 участник
106. Бирзула Александра Павловна 9 МБОУ Г имназия 31,5 участник
107. Бесталанный Александр Евгеньевич 9 МБОУ СОШ №6 30,5 участник
108. Бурлака Мария Андреевна 9 МБОУ СОШ №5 30 участник
109. Белая Марина Игоревна 9 МБОУ Г имназия 27,5 участник
110. Афанасьева Варвара Алексеевна 9 МБОУ СОШ №10 27,5 участник
111. Кротова Римма Антоновна 9 МБОУ СОШ №10 23,5 участник
112. Бондаренко Екатерина Петровна 9 МБОУ СОШ №5 21,5 участник
113. Рыкова Алина Викторовна 9 МБОУ СОШ №2 19,5 участник
114. Тараненко Екатерина Александровна 9 МБОУ СОШ №11 19 участник
115. Попова Яна Дмитриевна 9 МБОУ СОШ №26 19 участник
116. Карелина Елизавета Павловна 9 МБОУ СОШ №2 18,5 участник

1
Выделение



129. Печенкина Варвара Александровна И МБОУ СОШ №2 64 призер
130. Зайцева Елизавета Игоревна 11 МБОУ Гимназия 62 призер
131. Черняева Диана Романовна 11 МБОУ лицей 62 призер
132. Литовка Роман Александрович И МБОУ СОШ №32 62 призер
133. Зубкова Юлия Олеговна 11 МБОУ СОШ №35 62 призер
134. Башкова Ксения Андреевна 11 МБОУ Гимназия 61 призер
135. Талалай Алина Сергеевна 11 МБОУ СОШ №44 60 призер
136. Шимон Елизавета Александровна И МБОУ СОШ №1 58 призер
137. Осипов Александр Евгеньевич 11 МБОУ СОШ №2 55 участник
138. Сосновская Маргарита Валентиновна 11 МБОУ СОШ №2 55 участник
139. Игнатенко Юлия Романовна 11 МБОУ СОШ №35 53 участник
140. Москаленко Анна Сергеевна 11 МБОУ СОШ №35 53 участник
141. Черниченко Александр Федорович 11 МБОУ СОШ №10 52 участник
142. Ананикова Роза Ильинична 11 МБОУ Гимназия 47 участник
143. Коровина Мария Сергеевна 11 МБОУ СОШ №2 47 участник
144. Таран Елизавета Сергеевна 11 МБОУ СОШ №26 47 участник
145. Бочкарь Елена Юрьевна 11 МБОУ СОШ №5 47 участник
146. Кузнецова Алиса Олеговна 11 МБОУ СОШ №32 45 участник
147. Снисаренко Виктория Владимировна 11 МБОУ СОШ №6 45 участник
148. Бутенко Владислав Михайлович 11 МБОУ СОШ №1 44 участник
149. Десятое Дмитрий Валентинович И МБОУ СОШ №13 44 участник
150. Врадий Вера Александровна И МБОУ СОШ №2 43 участник
151. Панасенко Тимофей Александрович 11 МБОУ СОШ №2 43 участник
152. Даллакян Элиза Арташевна 11 МБОУ СОШ №3 43 участник
153. Прокопенко Кристина Владимировна 11 МБОУ Гимназия 42 участник
154. Лисеная Анна Ивановна 11 МБОУ СОШ №2 42 участник
155. Болохова Юлия Николаевна И МБОУ СОШ №2 41 участник
156. Шкутина Анна Викторовна 11 МБОУ СОШ №2 40 участник
157. Слюсаренко Елизавета Романовна 11 МБОУ СОШ №11 39 участник
158. Веригина Арина Владимировна 11 МБОУ СОШ №11 38 участник
159. Токарь Юлия Эдуардовна 11 МБОУ СОШ №6 34 участник
160. Закалина София Николаевна И МБОУ СОШ №2 30 участник

Директор МКУ «РИМЦ» М.П. Коваленко

16



Приложение № 2 
Утвержден 

приказом Управления образования 
от «_$_» /е£ 2 0 ^ года № </60$ 

СПИСОК 
УЧИТЕЛЕЙ, ПОДГОТОВИВШИХ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКИХ ОЛИМПИАД 

ШКОЛЬНИКОВ В 2021-2022 УЧЕБНОМ ГОДУ

ГЕОГРАФИЯ
№ ФИО 0 0
1. Макаренко А.В. МБОУ СОШ №1
2. Асанова О.В. МБОУ СОШ№22
3. Пасечникова Е.А. МБОУ лицей
4. Дударь С.С. МБОУ СОШ №13
5. Супруненко С.Ю. МБОУ «Гимназия»
6. Мантуяа М.Г. МБОУ СОШ №11
7. Клименко М.П. МБОУ СОШ №1
8. Назаренко Т.Л. МБОУ СОШ №6
9. Нестерова С.В. МБОУ СОШ №4
10. Манижашвили II.B. МБОУ СОШ №2
11. Святная Т.Н. МБОУ СОШ №5

ЛИТЕРАТУРА
№ ФИО ОО
1. Федчун С.В. МБОУ лицей
2. Дейневич И.В. МБОУ СОШ№22
3. Бурлай А.В. МБОУ СОШ №2
4. Любченко А.И. МБОУ СОШ №32
5. Валуйских Н.В. МБОУ СОШ №11
6. Петько С. Л. МБОУ СОШ №1
7. Епифанова Л.Ю. МБОУ СОШ №6
8. Белоус О. Б. МБОУ СОШ №5
9. Бугаева И.С. МБОУ «Гимназия»
10. Ящик Н. Г. МБОУ СОШ №32
11. Непейпива Н. Л. МБОУ лицей
12. Лютина О. А. МБОУ ООШ №41
13. Литвинова Л. В. МБОУ СОШ №10
14. Удод И.А. МБОУ СОШ №4
15. Лямина Л. Н. МБОУ лицей
16. Олифиренко Е. В. МБОУ СОШ №5
17. Мамаева И. В. МБОУ СОШ №1
18. Шевченко С.Н. МБОУ СОШ №11
19. Знатнина H.II. МБОУ СОШ №32
20. Петренко Т. В. МБОУ СОШ №4
21. Самуленко И.В. МБОУ ООШ №20
22. Бирюк Е.Н. МБОУ лицей
23. Илюш ко О.М. МБОУ СОШ №44
24. Сидунова Н.А. МБОУ СОШ №5

1
Выделение

1
Выделение



25. Слюсаренко О.А. МБОУ СОШ №1
26. Бычик О.Г. МБОУ СОШ №32
27. Скрыпник А.Н. МБОУ СОШ №26
28. Бутенко Н.В. МБОУ СОШ №2
29. Щикальцова Т. М. МБОУ СОШ №1
30. Долбина Л.Б. МБОУ «Гимназия»
31. Коляденко B.C. МБОУ СОШ №4
32. Хожаева Т.В. МБОУ СОШ №44
33. Алавердян О. Ф МБОУ СОШ №26
34. Николенко J1. А. МБОУ лицей
35. Плотникова Е.О. МБОУ «Гимназия»
36. Карнута Е. А. МБОУ СОШ №1
37. Гордиенко М.А. МБОУ OOIII №25
38. Рубижан Е.В. МБОУ СОШ №1
39. Смирнова Ю. А. МБОУ СОШ №6
40. Суконка О.И. МБОУ СОШ №2

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ
ФИО ОО

1. Тишина Е. В. МБОУ СОШ №1
2. Вашкевич Н. А. МБОУ СОШ №2
3. Осипенко Н. Н. МБОУ СОШ №44
4. Криворучко О. Г. МБОУ лицей
5. Шкода И. В. МБОУ СОШ №26
6. Коваленко И. А. МБОУ СОШ №6
7. Харченко С.В. МБОУ «Гимназия»
8. Нефедова С.П. МБОУ СОШ №5
9. Шевченко Л.В. МБОУ СОШ №6
10. Панкова Р.Н МБОУ ООШ №9
И. Дорошенко Н.В. МБОУ СОШ №2
12. Карпенко И. И. МБОУ лицей
13. Пофсбникова И.А. МБОУ СОШ №32
14. Карнаух О.И. МБОУ СОШ №11
15. Лопатина О.Б. МБОУ СОШ №3
16. Демянюк Ю.И. МБОУ СОШ №15
17. Кириленко Г.А. МБОУ СОШ №26
18. Сологуб Н.Н. МБОУ «Гимназия»
19. Задорожняя Е.В. МБОУ СОШ №2
20. Хубулури И.В. МБОУ СОШ №1
21. Суханов Ф.В. МБОУ лицей
22. Асанова О.В. МБОУ СОШ№22
23. Дорогань О.В. МБОУ СОШ №32
24. Сехан Н.С. МБОУ СОШ №35
25. Горкун Н.Г. МБОУ СОШ №44

Директор МКУ «РИМЦ»



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А 3
от X V . Х О Л  3 jy2 Хо Оуо

ст-ца Каневская

Об утверждении итогов муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по китайскому языку, истории, праву, 

литературе, технологии, немецкому языку, экологии 
в 2023 -  2024 учебном году

В соответствии с приказом управления образования Каневского района 
от 26.09.2023г. №1616 «Об организации проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории Каневского района в 
2023 -2024 учебном году», приказом управления образования от 06.10.2023г. № 
1698 «Об утверждении списков участников муниципального этапа всероссий­
ской олимпиады школьников по литературе, русскому языку, истории, немец­
кому языку, китайскому языку, искусству (МХК) в 2023 -  2024 учебном году», 
приказа управления образования от 13.10.2023 г. №1753 «Об утверждении спи­
сков участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по праву, технологии, экологии, английскому языку в 2023 -  2024 учебном го­
ду», с 17 октября по 31 октября 2023 года был проведен муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников по следующим предметам: китайский 
язык, история, право, литература, технология, немецкий язык, экология.

В олимпиадах приняло участие 904 обучаю щ ихся, завоевав 317 призовых 
мест. В том числе по истории - 26 призовых мест, по праву- 37 призовых места, 
по литературе -114 призовых мест, по технологии - 66 призовых места, по не­
мецкому языку - 1 призовое место, по экологии - 73 призовых места.

На основании протоколов проверки работ победителей и призеров муни­
ципального этапа и в целях датьнейшего развития работы с одаренными деть­
ми, п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить результаты участия обучающихся в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников по китайскому языку, истории, праву, 
литературе, технологии, немецкому языку, экологии в 2023 -  2024 учебном го­
ду (приложение 1).

2.Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссий­
ской олимпиады школьников по китайскому языку, истории, праву, литературе, 
технологии, немецкому языку, экологии в 2023 -  2024 учебном году поощри­
тельными грамотами управления образования.



3.Учитывать результаты муниципального этапа всероссийской олимпиа­
ды школьников при оценке эффективности работы образовательных учрежде­
ний и их руководителей.

4. Объявить благодарность:
4.1.3а качественную подготовку обучающихся к олимпиадам учителям,  

подготовившим победителей и призеров по китайскому языку, истории, праву, 
литературе, технологии, немецкому языку, экологии (приложение 2).

4.2.3а подведение итогов всероссийской олимпиады школьников членам 
жюри муниципального этапа по китайскому языку, истории, праву, литературе, 
технологии, немецкому языку, экологии (приложение 3).

4.3.3а организацию и проведение муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по китайскому языку, истории, праву, литературе, тех­
нологии, немецкому языку, экологии руководителям ОО: МБОУ СОШ№1 
И.А.Сокол, МБОУ СОШ №2 С.И.Вдовиной, МБОУ СОШ №3 И.Н.Приймак, 
МБОУ СОШ №4 О.В.Захарчевской, МБОУ СОШ №5 Н.Н.Веретенник, МБОУ 
СОШ №6 и.о.директора О.И.Курышкиной, МБОУ лицей Л.В.Шипило, МБОУ 
«Гимназия» J1.И.Белой, МБОУ СОШ №10 Р.В. Лашко, МБОУ СОШ №1 1 А.В. 
Соболь, МБОУ СОШ№13 Л.Г.Сонько, МБОУ СОШ №15 А.Н. Криворучко, 
МБОУ СОШ№18 М.А.Стрюковой, МБОУ ООШ№19 Л.Н.Хасановой, МБОУ 
ООШ № 20 Н.Ю. Локтевой, МБОУ ООШ № 21 Н.И. Наливайченко, МБОУ 
СОШ №22 А.А. Спицкому, МБОУ СОШ №26 Е.Г. Бузан, МБОУ СОШ №32
Н.В. Пенчуку, МБОУ ООШ № 34 Е.А. Поливоде, МБОУ СОШ №35 
Е.Н.Невайкиной, МБОУ ООШ №36 Е.В.Зоря, МБОУ ООШ №41 
В.И.Харлашкину, МБОУ СОШ №43 О.А.Думчевой, МБОУ СОШ №44 
Т.В.Троценко.

5. Рекомендовать руководителям ОО разработать меры поощрения побе­
дителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школь­
ников и педагогических работников, подготовивших победителей и призёров.

6. Директору МКУ «РИМЦ» М.П. Коваленко:
6.1.Довести до сведения руководителей муниципальных общеобразова­

тельных организаций итоги участия обучающихся в муниципальном этапе все­
российской олимпиады школьников по китайскому языку, истории, праву, ли­
тературе, технологии, немецкому языку, экологии в 2023-2024 учебном году 
(приложение № 1).

6.2.Организовать обсуждение итогов муниципального этапа всероссий­
ской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на заседаниях район­
ных методических объединений, совещаниях заместителей директоров по 
учебной работе.

6.3. Провести анализ результативности участия общеобразовательных ор­
ганизаций района в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьни­
ков.

7. Руководителям ОО:
7.1. Провести анализ результативности участия общеобразовательной ор­

ганизации в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.
7.2.Использовать результаты муниципального этапа всероссийской олим­

пиады школьников для формирования портфолио обучающихся и педагогов.



7.3.Обеспечить в общеобразовательной организации условия для повы­
шения профессиональной компетентности педагогов в работе с одаренными 
детьми, в том числе по подготовке школьников к олимпиадам.

8.Разработать индивидуальные образовательные маршруты на победите­
лей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

9. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Р.Г.Нурмагамедова.

10. Приказ вступает в силу со дня его подписания.



11риложение I 
Утверждены 

приказом Управления образования 
от « »  -Ц 20 Хд года № ХОб<?

РЕЗУЛЬТАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТА1IA ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ 
ШКОЛЬНИКОВ В 2023-2024 УЧЕБНОМ ГОДУ

КИТАИСК1
№
п/и

Фамилия Имя Отчество Класс
обучения

ОС) Количество
баллов

Статуе

1. Ракова София Алексеевна 7 МБОУ «Гимназия» 14 у част ник

2 Киям Кира Сергеевна 8 МБОУ лицей 12 участник

И ЯЗЫК

ПРАВО
№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс
обучения

ОО Количество
баллов

Стазу с

1. Лисовая Виктория Александровна 9 МБОУ СОШ № 4 51 Призер
л Груняшнпа Елена Александровна 9 МБОУ СОШ № 26 44 Призер-у Лссниченко 11иколай Николаевич 9 МБОУ СОШ №1 39 Призер
4. Роман юк Таисия Витальевна 9 МБОУ СОШ № 4 38 Призер
5. Тушнуриева Валерия Викторовна 9 МБОУ СОШ № 26 36 11ризер
6. Амирджанян Елизавета Мисаковна 9 МБОУ СОШ № 4 35 Призер
7. Зверева Вера Александровна 9 МБОУ СОШ № 4 35 Призер
8. Компанией Маргарита Владимировна 9 МБОУ СОШ № 32 34 Участник
9. Тогунова Анна Олеговна 9 МБОУ СОШ № 26 32 Участник
10. Малай Борис Сергеевич 9 МБОУ ООП 1 №21 30 Участник
11. Калмык Кристина Дми гриевна 9 МБОУ лицей 27 Участник
12. Мелешина 11аталья 1 Ic1 ровна 9 МБОУ лицей 27 Участник



16

161. Трегубова Александра Александровна 11 МБОУ СОШ №44 43.1 участник
162. Аппазова Элина Руслановна 11 МБОУ СОШ № 26 42.8 участник
163. Каспшакова Олеся Андреевна 11 МБОУ СОШ №10 41.1 участник
164. Гайченя Валерия Михайловна 11 МБОУ лицей 39.3 участник
165. Чобанян Мариета Тиграновна 11 МБОУ СОШ № 26 38,95 участник-1
166. Лобань Данил Сергеевия 11 МБОУ СОШ № 26 38.9 участник
167. Приходько Алена Валериевна 11 МБОУ лицей 38.75 участник

I 168. Ищенко Валерия Александровна 11 МБОУ лицей 38.6 участник
169. Кривицкий Данил Сергеевич 11 МБОУ СОШ №11 38.6 участник
170. Шишкина Варвара Дмитриевна 11 МБОУ СОШ № 26 38.3 участник
171. Гайдаш Александр Александрович 11 МБОУ СОШ №43 38.2 участник
172. Кислова Ксения Денисовна 11 МБОУ СОШ № 26 37,9 участник
173. Сирота Александра Романовна 11 МБОУ СОШ № 26 37.45 участник
174. Сологуб Александр Сергеевич 11 МБОУ лицей 37,25 участник
175. Исипова Виктория Викторовна 11 МБОУ СОШ № 26 37.05 участник
176. Квадратов Никита Витальевич 11 МБОУ СОШ №11 36.05 участник
177. Читанава Марика Малхазовна 11 МБОУ СОШ № 26 35.4 участник
178. Болдырева Алёна Васильевна 11 МБОУ СОШ №13 34.4 участник
179. Давиденко Дарья Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 26 6 участник

ЛИТЕРАТУРА
№
ii/ii

Фамилия Имя Отчество Класс
обучена
я

ОО Количество
баллов

Статус

1. Малиновская Елизавета Алексеевна 7 МБОУ СОШ № 5 77 победитель
2. Пипа Анна Андреевна 7 МБОУ ООШ №19 76 победитель
3. Тарасова Алиса Николаевна 7 МБОУ СОШ № 4 75.5 победитель
4. Волошина Мария Ивановна 7 МБОУ СОШ №1 74 победитель
5. Шен гольц - Дагмарова Екатерина Андреевна 7 МБОУ СОШ №11 61.5 призер
6. Беспалов Александр Павлович 7 МБОУ СОШ № 4 59 призер
7. Олейник Мария Сергеевна 7 МБОУ "Гимназия" 58 призер
8. Кетеджан Милана Юрьевна 7 МБОУ СОШ № 4 54 призер
9. Злая Валерия Сергеевна 7 МБОУ "Гимназия" 47.5 призер

1
Выделение



IX

43. 11ололянко Анастасия Ивановна 7 МБОУ "Гимназия" 18 участник
44. Дзадзаева Илона Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 32 17 участник
45. Валуева Анна Владиславовна 7 МБОУ СОШ №2 17 участник
46. Шевченко Савелий Русланович 7 МБОУ СОШ № 32 16 участник
47. Британ Дмитрий Станиславович 7 МБОУ СОИ 1 №11 16 участник
48. Погорелов Александр Алексеевич 7 МБОУ лицей 16 участник
49. Смирнова Екатерина Александровна 7 МБОУ СОШ № 32 15 участник
50. Лебедева Алина 11икитична 7 МБОУ "Гимназия" 14,5 участник
51. Ракова София Алексеевна 7 МБОУ "Гимназия" 14 участник
52. Каратеева Дарья Эдуардовна 7 МБОУ "Гимназия" 13.5 участник
53. Губренко Софья Витальевна 7 МБОУ OOLI1 №36 12 участник
54. Дужинская Ирина Сергеевна 7 МБОУ СОШ №2 12 участник
55. Овчеренко Алина Игоревна 7 МБОУ "Гимназия" 11.5 участник
56. Лапушкова Анна Евгеньевна 7 МБОУ СОШ №44 9.5 участник
57. Федорченко Анастасия Васильевна 7 МБОУ COII1 №35 7 участник
58. Мацко Андрей Иванович 7 МБОУ СОШ № 5 Л участник
59. 11егусторова Виктория Александровна 8 МБОУ лицей 86 победитель
60. Струкова Алиса Романовна 8 МБОУ лицей 80 победитель
61. Мороз Елена Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 15 76 победитель
62. Денисенко Анна Алексеевна 8 МБОУ СОШ №1 75 победитель
63. Белоброва Диана Эдуардовна 8 МБОУ СОШ №1 72 победитель
64. Лазарева Арина Вячеславовна 8 МБОУ СОШ №13 72 победитель
65. Волошина Мария Дмитриевна 8 МБОУ СОШ № 4 71.5 победитель
66. Колесникович Виктория Павловна 8 МБОУ СОШ №43 70 победитель
67. Гринь Устинья Максимовна 8 МБОУ СОШ №1 69 победитель
68. Фаткуллина Дарья Владимировна 8 МБОУ COIII №1 65.5 призер
69. Гончарова Светлана Сергеевна 8 МБОУ СОШ №1 63 призер
70. Мордовина Екатерина Михайловна 8 МБОУ СОШ № 5 60 призер
71. Сизен Александра Александровна 8 МБОУ СОШ №13 60 призер
72. Клименко Софья Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 5 58.5 призер
73. Крамаренко София Сергеевна 8 МБОУ ООШ №41 56 призер
74. Карабутов Кирилл Олегович 8 МБОУ COI1I №1 53 призер
75. Дара! анова Кристина Вадимовна 8 МБОУ СОШ №2 50 призер

1
Выделение



141. Спицкий Роман Вячеславович 10 МБОУ СОШ №6 7 участник
142. Рудаков Станислав Владимирович 10 МБОУ СОШ №Ю 6 участник
143. Сабадырь Михаил Витальевич 10 МБОУ СОШ № 5 3 участник
144. Гиба Давид Артемович 10 МБОУ лицей 2 участник
145. Будний Родион Александрович 10 МБОУ СОШ №10 2 участник-
146. Сайгаш Владимир Алексеевич 10 МБОУ СОШ №35 2 участник
147. Дорошенко Никита Андреевич 10 МБОУ СОШ № 5 2 участник
148. Сологуб Александр Сергеевич 11 МБОУ лицей 58 победи гель
149. Раков Егор Викторович 11 МБОУ СОШ №10 57 призер
150. Панюта Кирилл Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 26 55 призер
151. Г етга Никита Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 26 39 призер
152. Исаев Максим Тимурович 11 МБОУ СОШ № 4 31 участник
153. Камлай Эдуард Юрьевич 11 МБОУ СОШ №10 29 участник
154. Бобровмик Виталий Олегович 11 МБОУ СОШ №44 14 участник
155. Погосьян Владислав Николаевич 11 МБОУ СОШ №11 6 участник-
156. Юрченко Никита Николаевич 1 1 МБОУ СОШ №11 6 участник
157. Бондаренко Игорь Юрьевич 11 МБОУ СОШ №6 5 участник-
158. Кривицкий Данил Сергеевич 11 МБОУ СОШ №11 4 участник
159. Квадратов Никита Витальевич 11 МБОУ СОШ №11 9 участник-
160. Хмелев Дмитрий Олегович 11 МБОУ C011I №1 1 2 участник

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК
№
п/н

Фамилия Имя Отчество Класс
обучения

ОО Количество
баллов

Ст а г ус

1. Соболев Ярослав Сергеевич 7 МБОУ СОШ №2 20 призер
9 Летовальцев Даниил Владимирович 8 МБОУ СОШ №43 16 участник
ЛД. Терещенко Полина Алексеевна 8 МБОУ СОШ №2 14 участник
4. Парамонов Александр Эдуардович 11 МБОУ СОШ № 43 18 участник

Директор МКУ «РИМЦ» M.I I. Коваленко



Приложение 2 
к приказу Управления образования 

от « Д"! 20 ДЗгода №

СПИСОК
УЧИТЕЛЕЙ, ПОДГОТОВИВШИХ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКИХ ОЛИМПИАД 

ШКОЛЬНИКОВ В 2023- 2024 УЧЕБНОМ ГОДУ

ТЕХНОЛОГИЯ
№ ФИО ОО

1. Никулина Л.В. МБОУ "Гимназия"
2. Наумова Л.Г. МБОУ лицей
3. Сидак В.В. МБОУ лицей
4. Подлесная Т.В. МБОУ ООШ №19
5. Дроздова С.Ю. МБОУ 001II №36
6. Полякова Т.В. МБОУ СОШ № 22
7. Даценко И.И. МБОУ СОШ № 26
8. Федоренко О.Н. МБОУ СОШ № 32
9. Жигалко М.В. МБОУ СОШ № 35
10. Баранова О.А. МБОУ СОШ № 4
11. Сафонюк Н.В. МБОУ СОШ № 5
12. Петроченко Р.А. МБОУ СОШ № 5
13. Камышан Н.В. МБОУ СОШ №10
14. Дашко Р.В. МБОУ COLI1 №10
15. Мантула М.Г. МБОУ СОШ №11
16. Панарина Е.Н. МБОУ СОШ №13
17. Вербицкая В.П. МБОУ СОШ №2
18. Суховецкий Г.К. МБОУ СОШ №2
19. Кравченко П.А. МБОУ СОШ №44

ИСТОРИЯ
1№ ФИО ОО

1. Харченко С.В. МБОУ "Гимназия"
2. Суханов Ф.В. МБОУ лицей
лJ. Деркач А.К). МБОУ лицей
4. Мартынов Е.А. МБОУ лицей
5. Демянюк Ю.И. МБОУ СОШ № 15
6. Шкода И.В. МБОУ СОШ № 26
7. Тыщенко Л.А. МБОУ СОШ № 4
8. Криворучко Л.Б. МБОУ СОШ №1
9. Карпенко И.И. МБОУ СОШ №1
10. Кириленко Г.А. МБОУ СОШ №26

э к о л о г и я
№ ФИО ОО

1. Боровиченко Я.В. МБОУ "Гимназия"
т Пасечникова Е.А. МБОУ лицей
лJ. Верещагина Г.В. МБОУ лицей



2

4. Базалий А.С. МБОУ лицей
5. Зайцева Г.А. МБОУ ООШ № 36
6. Медведева И.М. МБОУ ООШ №20
7. Чернышкова И.О. МБОУ СОШ № 15
8. ~ Поночевная А.А. МБОУ СОШ № 26
9. Федясва 11.Ю. МБОУ СОШ № 32
10. Сундеева Н.В. МБОУ СОШ № 4
11. Кравченко О.В. МБОУ СОШ №1
12. Головко М.11. МБОУ СОШ №10
13. Демченко Т.Д. МБОУ СОШ №11
14. Душейко О.В. МБОУ СОШ №13
15. Жуков Н.А. МБОУ СОШ №2
16. Черкас Т.А. МБОУ СОШ №22
17. Гриненко Е.А. МБОУ СОШ №3
18. 11авлова Г.С. МБОУ СОШ №44
19. Иванник Л.С. МБОУ СОШ №6

ЛИПЪРАТУРА
№ ФИО ОО

1. Бугаева И.С. МБОУ "Гимназия"
7 Плотникова Е.О. МБОУ "Гимназия"-> Долбнна Л.Б. МБОУ "Гимназия"
4. Федчун С.В. МБОУ лицей
5. Лямина Л.И. МБОУ лицей
6. Николенко Л.А. МБОУ лицей
7. Непейпива Н.Л. МБОУ лицей
8. Бирюк Е.Н. МБОУ лицей
9. Волик Е. А. МБОУ лицей
10. Халдианова Ф.С МБОУ ООШ №19
11. Сорокина А. А. МБОУ СОШ № 15
12. Дорошенко О.С. МБОУ СОШ № 26
13. Скрыпник А.Н. МБОУ СОШ № 26
14. Любченко С.И. МБОУ СОШ № 32
15. Ящик Н.Г. МБОУ СОШ № 32
16. Бычик О.В. МБОУ СОШ № 32
17. Петренко Т.В. МБОУ СОШ № 4
18. Удод И.А. МБОУ СОШ № 4
19. Белоус О. Б. МБОУ СОШ № 5
20. Рубижан Е.В. МБОУ СОШ №1
21. Карнута Е.А. МБОУ СОШ №1
22. Пегько С.Л. МБОУ СОШ №1
23. Мамаева И.В. МБОУ СОШ №1
24. Литвинова Л.В. МБОУ COL1I №10
25. Валуйских Н.В. МБОУ СОШ №11
26. Шевченко С.И. МБОУ СОШ №11
27. Бурлай А.В. МБОУ СОШ №2
28. Суконка О.И. МБОУ СОШ №2
29. Дейневич И.В. МБОУ СОШ №22
30. Коляденко В.С МБОУ СОШ №4
31. Епифанова ЛЛО. МБОУ СОШ №6

1
Выделение



3

32. Хоменко О. А. МБОУ СОШ №13
ЛJJ. Сартюкова Е. Ю. МБОУ СОШ №43

34. Олифиренко Е. В. МБОУ СОШ № 5
35. Сидунова Н. А. МБОУ СОШ № 5
36. Лютина О. А. МБОУ ООШ №41
37. Васильева С. С. МБОУ СОШ №2
38. Самуйленко И. В. МБОУ ООШ №20
39. Клименко Е. А. МБОУ ООШ №21
40. Осипян И.С. МБОУ СОШ №1
41. Харченко Л.В. МБОУ СОШ №1
42. Луговская С.Н. МБОУ СОШ №44
43. Алавердян О.Ф. МБОУ СОШ № 26

ПРАВО
№ ФИО ОО

6. Мартынов Е.А. МБОУ лицей
7. Чуприна К.А. МБОУ лицей
1. Шкода И.В. МБОУ СОШ № 26
2 Дорошенко 3. В. МБОУ СОШ № 4
а. Тишина Е. В. МБОУ СОШ №1
4. Дорошенко Н.В. МБОУ СОШ №2
5. Кириленко Г.А. МБОУ СОШ №26

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК
№ ФИО ОО

1. Савенко М.В МБОУ СОШ №43

Директор МКУ «РИМЦ» М.П. Коваленко

1
Выделение



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А 3
ОТ W  ' f X . l O l b №  л т

ст-ца Каневская

Об утверждении итогов муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по астрономии, основам безопасности 

жизнедеятельности, химии, русскому языку, географии 
в 2023 -  2024 учебном году

В соответствии с приказом управления образования Каневского района 
от 26.09.2023г. №1616 «Об организации проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории Каневского района в 
2023 -2024 учебном году», приказа УО №1864 от 30.10.2023 «Об утверждении 
списков участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школь­
ников по химии, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности, 
астрономии в 2023-2024 учебном году», приказа УО №1698 от 06.10.2023 «Об 
утверждении списка участников муниципального этапа всероссийской олимпи­
ады школьников по литературе, русскому языку, истории, немецкому языку, 
китайскому языку, искусству (МХК) в 2023 - 2024 учебном году», приказа УО 
№1782 от 18.10.2023 «Об утверждении списков участников муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по географии, физической куль­
туре, экономике, физике в 2023-2024 учебном году», с 9 ноября по 17 ноября 
2023 года был проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников по следующим предметам: астрономии, основам безопасности 
жизнедеятельности, химии, русскому языку, географии.

В олимпиадах приняло участие 736 обучающихся, завоевав 288 призовых 
мест. В том числе по астрономии - 27 призовых мест, по основам безопасности 
жизнедеятельности- 56 призовых места, по химии -9 призовых мест, по русско­
му языку - 108 призовых места, по географии - 88 призовое место.

На основании протоколов проверки работ победителей и призеров муни­
ципального этапа и в целях дальнейшего развития работы с одаренными деть­
ми, п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить результаты участия обучающихся в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников по астрономии, основам безопасности 
жизнедеятельности, химии, русскому языку, географии в 2023 -  2024 учебном 
году (приложение 1).

2.Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссий­
ской олимпиады школьников ио астрономии, основам безопасности жизнедея­



тельности, химии, русскому языку, географии в 2023 -  2024 учебном году по­
ощрительными грамотами управления образования.

3.Учитывать результаты муниципального этапа всероссийской олимпиа­
ды школьников при оценке эффективности работы образовательных учрежде­
ний и их руководителей.

4. Объявить благодарность:
4.1.3а качественную подготовку обучающихся к олимпиадам учителям, 

подготовившим победителей и призеров по астрономии, основам безопасности 
жизнедеятельности, химии, русскому языку, географии (приложение 2).

4.2.3а подведение итогов всероссийской олимпиады школьников членам 
жюри муниципального этапа по астрономии, основам безопасности жизнедея­
тельности, химии, русскому языку, географии (приложение 3).

4.3.3а организацию и проведение муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по астрономии, основам безопасности жизнедеятель­
ности, химии, русскому языку, географии руководителям ОО: МБОУ СОШ№1, 
И.А.Сокол; МБОУ СОШ №2, С.И.Вдовиной; МБОУ СОШ №3, И.Н.Приймак; 
МБОУ СОШ №4, О.В.Захарчевской; МБОУ СОШ №5, Н.Н.Веретенник; МБОУ 
СОШ №6, и.о.директора О.И.Курышкиной; МБОУ лицей, Л.В.Шипило; МБОУ 
«Гимназия», J1.И.Белой; МБОУ СОШ №10, Р.В. Лашко; МБОУ СОШ №11, А.В. 
Соболь; МБОУ СОШ№13, Л.Г.Сонько; МБОУ СОШ №15, А.Н. Криворучко; 
МБОУ СОШ№18, М.А.Стрюковой; МБОУ ООШ№19, Л.Н.Хасановой; МБОУ 
ООШ № 20, Н.Ю. Локтевой; МБОУ ООШ № 21, Н.И. Наливайченко; МБОУ 
СОШ №22, А.А. Спицкому; МБОУ ООШ № 25, И.И.Дмитриенко; МБОУ СОШ 
№26, Е.Г. Бузан; МБОУ СОШ №32, Н.В. Пенчуку; МБОУ ООШ № 34, Е.А. По­
ливоде; МБОУ СОШ №35, Е.Н.Невайкиной; МБОУ ООШ №36, Е.В.Зоря; 
МБОУ ООШ №41, В.И.Харлашкину; МБОУ СОШ №43, О.А.Думчевой; 
МБОУ СОШ №44, Т.В.Троценко.

5. Рекомендовать руководителям ОО разработать меры поощрения побе­
дителей и призеров муниципального этапа всероссийской одимпиады школь­
ников и педагогических работников, подготовивших победителей и призёров.

6. Директору МКУ «РИМЦ» М.Г1. Коваленко:
6.1.Довести до сведения руководителей муниципальных общеобразова­

тельных организаций итоги участия обучающихся в муниципальном этапе все­
российской олимпиады школьников по астрономии, основам безопасности 
жизнедеятельности, химии, русскому языку, географии в 2023-2024 учебном 
году (приложение № 1).

6.2.Организовать обсуждение итогов муниципального этапа всероссий­
ской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на заседаниях район­
ных методических объединений, совещаниях заместителей директоров по 
учебной работе.

6.3. Провести анализ результативности участия общеобразовательных ор­
ганизаций района в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьни­
ков.

7. Руководителям ОО:
7.1. П ровести анализ результативности  участия общ еобразовательной ор­

ганизации в м униципальном  этапе всероссийской олим пиады  ш кольников.



о5

7.2.Использовать результаты муниципального этапа всероссийской олим­
пиады школьников для формирования портфолио обучающихся и педагогов.

7.3.Обеспечить в общеобразовательной организации условия для повы­
шения профессиональной компетентности педагогов в работе с одаренными 
детьми, в том числе по подготовке школьников к олимпиадам.

8.Разработать индивидуальные образовательные маршруты на победите­
лей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

9. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Р.Г. Нурмагамедова.

10. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

!г * /  vНачальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район М.А.Журавлева



Приложение 1 
Утверждены 

приказом Управления образования 
от » •/i  20 М года № ^ ̂  ^  /

РЕЗУЛЬТАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ 
ШКОЛЬНИКОВ В 2023-2024 УЧЕБНОМ ГОДУ

АСТРОНОМИЯ
№
п/ц

Фамилия Имя Отчество Класс
обучения

ОО Количество
баллов

Статус

1. 11окатилов Егор Сергеевич 7 МБОУ СОШ №5 19 призер

2 Краснощекова Алеся Олеговна 7 МБОУ СОШ №32 17 призер

Иващенко Александр Александрович 7 МБОУ СОШ №26 16 призер

4. Зелякова Ольга Владимировна 7 МБОУ СОШ №32 16 призер

5. Сабадаха Данил Юрьевич 7 МБОУ "Гимназия" 15 участник

6. Гладких Наталья Александровна 7 МБОУ ООШ №25 14 участник

7. Шилин Дамир Сергеевич 7 МБОУ СОШ №1 14 участник

8. Моисеенко Валерий Алексеевна 7 МБОУ СОШ №1 12 участник-

9. Демидова Алена Николаевна 7 МБОУ СОШ №32 12 участник

10. Смольнякова Ульяна Дмитриевна 7 МБОУ СОШ №1 11 участник

11. Семейкин Павел Александрович 7 МБОУ ООШ №41 10 участник



17

99. Набок Дмитрий Александрович 11 МБОУ СОШ №1 0 участник

100. 11 Irena Валерий Вячеславович 11 МБОУ СОШ №1 0 участник

101. Слепенкова Ксения Михайловна 11 МБОУ СОШ №2 0 участник

РУССК т  я з ы к
№
ll/ll

Фамилия Имя Отчество Класс
обучения

ОО Количество
баллов

Статус

1. Акуленко Анастасия Станиславовна 7 МБОУ СОШ № 5 39 победитель

2. Дзадзаева Илона Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 32 36 призер

3. Гатаулина София Александровна 7 МБОУ СОШ №1 35 призер

4. Малиновская Елизавета Алексеевна 7 МБОУ СОШ № 5 35 призер

5. Тарасенко Артем Александрович 7 МБОУ ООШ № 25 34 призер

6. Бабулян Зара Гариковна 7 МБОУ СОШ №1 34 призер

7. Бойко Карина Александровна 7 МБОУ СОШ №1 33 призер

8. Беспалов Александр 11авлович 7 МБОУ СОШ № 4 32 призер

9. Виноградова Елизавета Михайловна 7 МБОУ лицей 31 призер

10. Тарасенко Алиса Николаевна 7 МБОУ лицей 30 призер

11. Дед и к Иван Николаевич 7 МБОУ СОШ №2 30 призер

12. Иванов Глеб Сергеевич 7 МБОУ СОШ №2 30 призер

13. Любчеико Ксения Витальевна 7 МБОУ СОШ № 26 30 призер

1
Выделение



20

50. Аксененко Мария Евгеньевна 8 МБОУ лицей 34 призер

51. Лоза Валерия Александровна 8 МБОУ ООШ № 25 34 призер

52. Нефедова Алина Андреевна 8 МБОУ СОШ №2 33 призер

53. Луговской Максим Романович 8 МБОУ СОШ №44 J J призер

54. Клименко Софья Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 5 33 призер

55. Хромова Алина Витальевна 8 МБОУ СОШ №1 32 призер

56. 11рокопова Елизавета Александровна 8 МБОУ СОШ №44 32 призер

57. Алиева Елизавета Николаевна 8 МБОУ СОШ № 5 32 призер

58. Изварин Дмитрий Александрович 8 МБОУ COL11 №1 31 призер

59. Корпачева 11олина Сергеевна 8 МБОУ СОШ №11 31 призер

60. Симонова Софья Борисовна 8 МБОУ СОШ №11 31 призер

61. Новосельцева Елизавета Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 32 31 призер

62. Волошина Мария Дмитриевна 8 МБОУ СОШ № 4 31 призер

63. Мордовина Екатерина Михайловна 8 МБОУ СОШ № 5 31 призер

64. Черная Елизавета Евгеньевна 8 МБОУ СОШ №11 30 призер

65. Дараганова Кристина Вадимовна 8 МБОУ СОШ №2 30 призер

66. Дюмина Диана Александровнаа 8 МБОУ СОШ № 26 30 призер

67. Острикова Александра Александровна 8 МБОУ лицей 29.5 участник

1
Выделение



42

202. Спицкий Роман Вячеславович 10 МБОУ СОШ № 6 0 участник

203. Гайменя Валерия Михайловна 11 МБОУ лицей 94 победитель

204. Хаупт Александр 11 МБОУ СОШ №1 78 призер

205. Каин Александр Александрович 11 МБОУ "Гимназия" 75 призер

206. Минасян Артур Евгеньевич 11 МБОУ СОШ №44 65 призер

207. Зорина Мария Андреевна 11 МБОУ СОШ №44 63 призер

208. Дзюба Егор Андреевич 11 МБОУ СОШ № 5 58 призер

209. Кудря Антон Николаевич 11 МБОУ СОШ №44 57 призер

210. Колесников Дмитрий Николаевич 11 МБОУ СОШ №44 52 участник

211. Глытян Никита Михайлович 11 МБОУ СОШ № 5 52 участник

212. Север Полина Юрьевна 11 МБОУ СОШ №43 47 участник

213. Кривицкий Данил Сергеевич 11 МБОУ СОШ №11 44 участник

214. Малай Глеб Сергеевич 11 МБОУ СОШ №11 42 участник

215. Копылов Владимир Вячеславович 11 МБОУ СОШ №2 38 участник

216. Скороход Андрей Сергеевич 11 МБОУ СОШ №2 36 участник

Директор МКУ «РИМЦ» М.П.Коваленко



Приложение 2 
к приказу Управления образования 

от « {Ч » 7 Г 20ЛЗ̂  года № «И 7-7

с п и с о к
УЧИТЕЛЕЙ. ПОДГОТОВИВШИХ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКИХ ОЛИМПИАД 

ШКОЛЬНИКОВ В 2023- 2024 УЧЕБНОМ ГОДУ 

АСТРОНОМИЯ
№ ФИО ОО

1. Подгайняя Т.Н. МБОУ СОШ №32

2. Козырева Л. И. МБОУ "Гимназия"

Л3. Ковалько З.Ю. МБОУ СОШ №1

4. Захарова Е.А. МБОУ СОШ №1

5. Бугров Д. А. МБОУ СОШ №11
* . •-

6. Давыденко А.Ф. МБОУ СОШ №6

7. Лошкарева Г.А. МБОУ СОШ №10

8. Малкж Т.А. МБОУ лицей

9. Волкова Т.А. МБОУ ООШ №36

10. Губарева В.В. МБОУ ООШ №18

11. Ш каре да А.Ю. МБОУ СОШ №5

12. Федорец А.Н. МБОУ СОШ №26

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ
№ ФИО ОО

1. Мартынович С.Г. МБОУ ООШ №34

2. ЗайцеваГ.А. МБОУ ООШ №36

3. Кравченко П.А. МБОУ СОШ №44

4. Веселов А.И. МБОУ СОШ №1

5. Иетроченко Р.А. МБОУ СОШ №5

6. Гранкин С.К. МБОУ СОШ №26

7. Белькович А.Н. МБОУ "Гимназия"

8. Марченко П.П. МБОУ СОШ №32



о

9. Третьяков Д.В. МБОУ СОШ №2

10. Мартынов Е.А. МБОУ лицей

11. Шмигельский В.В. МБОУ СОШ №10

12. Ми гуля Е.В. МБОУ ООШ №19

13. Подоплелов А.С. МБОУ СОШ №4

14. Гармаш А.В. МБОУ COLLI №11

15. Солодухина И.Д. МБОУ лицей

х и м и я
№ ФИО ОО

1. Лысенко Л.А. МБОУ СОШ № 2

2 Литвинова И.А. МБОУ СОШ № 26

л3. Седова Е.П. МБОУ СОШ № 4

4. Дегтева Е.В. МБОУ лицей

5. Евсеенко А.А. МБОУ СОШ №1

6. Чернышова В.П. МБОУ СОШ №1

РУССКИЙ я зы к
№ ФИО ОО

1. Пегько С.Л МБОУ СОШ №1

2 Харченко Л.В. МБОУ СОШ №1

3. Серая Т.В. МБОУ "Гимназия"

4. Федчун С.В. МБОУ лицей

5. Бугаева И.С. МБОУ "Гимназия"

6. Николенко Л.А. МБОУ лицей

7. Землякова И. А. МБОУ СОШ №3

8. Лямина Л.Н. МБОУ лицей

9. Политыко М.А. МБОУ СОШ №2

10. Вдовина С.И. МБОУ СОШ №2

11. Васильева С.С. МБОУ СОШ №2

1
Выделение



о

12. Скрыпник А.Н. МБОУ СОШ № 26

13. Панькова А.В МБОУ СОШ №35

14. Коркишко Н.Я. МБОУ СОШ №35

15. Литвинова Л.В. МБОУ СОШ №10

16. Кариута Е.А. МБОУ C01JI №1

17. Рубижан Е.В. МБОУ СОШ №1

18. Долбина Л.Б. МБОУ "Гимназия"

19. Непейпива Н.Л. МБОУ лицей

20. Шевченко С.Н. МБОУ СОШ №11

21. Бутенко Н.В. МБОУ СОШ №2

22. Кабакова О.В. МБОУ СОШ №22

23. Суконка О.И. МБОУ СОШ №2

24. Хожаева Т.В. МБОУ СОШ №44

25. Лазаренко В.Н. МБОУ СОШ №44

26. Белоус О.Б. МБОУ СОШ № 5

27. Олифиренко Е.В. МБОУ СОШ №5

28. Епифанова Л.Ю. МБОУ СОШ №6

29. Торновая Е.Е. МБОУ СОШ №2

30. Любченко С.И. МБОУ COII1 № 32

31. Удод И.А. МБОУ СОШ № 4

32. Коляденко B.C. МБОУ СОШ №4

j 3. Бычик О.Г. МБОУ СОШ №32

34. Сокол И.А. МБОУ СОШ №1

35. Дмитриенко И.И. МБОУ ООШ №25

36. Лупоок А.Н. МБОУ COI1I №1

37. Алавердян О.Ф. МБОУ СОШ №26

38. Дорошенко О.С. МБОУ COI1I №26

39. Сидунова Н.А. МБОУ СОШ №5

1
Выделение



4

ГЕОГРАФИЯ
№ ФИО ОО

1. Сергиенко Л.В. МБОУ СОШ № 15

2. Троценко Т.В. МБОУ СОШ № 44

J. Роженко Е.Н. МБОУ СОШ № 32

4. Дударь С.С. МБОУ СОШ №13

5. Липка В.А. МБОУ ООШ № 25

6. Гледяева И.В. МБОУ СОШ № 2

7. Губарева В.В. МБОУ ООШ №18

8. Токарева М.С. МБОУ ООШ №21

9. Мантула М.Г. МБОУ СОШ № 11

10. Зайцева Г.А. МБОУ ООШ № 36

11. Головко М.Н. МБОУ СОШ № 26

12. Сергиенко Л.С. МБОУ СОШ № 15

13. Пасечникова Е.А. МБОУ лицей

14. Клименко М.П. МБОУ СОШ № 1

15. Супруненко С.Ю. МБОУ "Гимназия"

16. Святная Т.Н. МБОУ СОШ № 5

17. Манижашвили Н.В. МБОУ СОШ №2

18. Роженко Е.Н. МБОУ СОШ №32

19. Головко М.Н. МБОУ СОШ №10

20. Дорохова Е.Г. МБОУ ООШ № 20

21. Назаренко Т.Л. МБОУ СОШ № 6

Директор МКУ «РИМЦ» М.П.Коваленко



ст. Каневс,

НАГРАЖДАЕТСЯ 

Давыдова Полина
учащаяся 9 класса МБОУ СОШ № 5

*

победитель муниципального этапа 

Всероссийского конкурса сочинений 

«Без срока давности»
I  . •

Начальник управления обращёания 
администрации муниципального 
образования Каневской район

приказ управления образ

ева



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от XX) X.Н X
ст-ца Каневская

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса
сочинений «Без срока давности»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Каневской район от 08.11.2023 г. № 47-01-13-
21694/23 «О проведении Всероссийского конкурса сочинений «Без срока 
давности», с 20 января 2024 года по 5 февраля 2024 года был проведен 
муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений «Без срока 
давности».

На муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений «Без срока 
давности» было представлено 17 работ обучающихся из 10 образовательных 
организаций: МБОУ лицей, МБОУ СОШ № 2, МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ 
№ 4, МБОУ СОШ № 5, МБОУ СОШ № Ю, МБОУ ООШ № 19, МБОУ ООШ № 
21, МБОУ ООШ № 36, МБОУ СОШ № 43.

Исходя из вышесказанного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса 

сочинений «Без срока давности» и направить работы победителей на 
региональный этап конкурса (приложение 1).

2. Наградить грамотами управления образования победителей и призеров 
муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока 
давности» (приложение 1).

3. Объявить благодарность:
3.1. Руководителям МБОУ лицей Л.В. Шипило, МБОУ СОШ № 2 С.И. 

Вдовиной, МБОУ СОШ № 3 И.Н. Приймаку, МБОУ СОШ № 4 О.В. 
Захарчевской, МБОУ СОШ № 5 Н.Н. Веретенник, МБОУ СОШ № 1 0  Р.В. 
Лашко, МБОУ ООШ № 19 Л.Н. Хасановой, МБОУ ООШ № 21 Н.И. 
Наливайченко, МБОУ ООШ № 36 Е.В. Зоря, МБОУ СОШ № 43 О.А. Думчевой 
за организацию результативного участия обучающихся в муниципальном этапе 
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности».

3.2. Учителям, подготовившим обучающихся -  участников 
муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока 
давности» (приложение № 2).

3.3. Членам жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса 
сочинений «Без срока давности» за своевременную и качественную оценку 
конкурсных работ (приложение 3).



2

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 
МКУ «РИМЦ» М.П. Коваленко.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

З.В. Бабенко

Исполняющий обязанности 
начальника управления 
администрации муниципалы! 
образования Каневской район



Приложение № 1
к приказу управления образования 
от « 4 5  » ОХ. 2024 г. № ^ -?3

Итоги
муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений

«Без срока давности»

№
пн

ФИО участника ОО Класс ФИО учителя Результат

5-7 классы
1 Харченко

Валерия
МБОУ 
СОШ № 10

6 Снагустенко
н.д.

победитель

2 Попович Ксения МБОУ 
СОШ № 2

5 Политыко
М.А.

призер

3 Ткачук Мария МБОУ 
СОШ № 2

5 Политыко
М.А.

участник

4 Губренко Софья МБОУ 
ООШ № 36

7 Зуб Е.М. участник

8-9 классы
5 Чижевская Дарья МБОУ 

СОШ № 10
9 Литвинова

Л.В.
победитель

6 Давыдова Полина МБОУ 
СОШ № 5

9 Олифиренко
Е.Н.

победитель

7 Матющенко
Татьяна

МБОУ 
ООШ № 36

8 Истомина Е.И. призер

8 Скоромец Алина МБОУ 
СОШ № 4

9 Колосова А.Г. призер

9 Пхенда Алексей МБОУ 
ООШ № 21

9 Клименко Е.А. призер

10 Краснова Ксения МБОУ
ООШ № 19

8 Халдианова
Ф.С.

участник

11 Марушко
Александра

МБОУ 
СОШ № 43

8 Сартюкова
Е.Ю.

участник

10-11 классы
12 Кошель Полина МБОУ 

СОШ № 10
. 11 Литвинова

Л.В.
победитель

13 Нагорянская
Анастасия

МБОУ
СОШ № 10

11 Литвинова
Л.В.

призер

14 Картузова София МБОУ
лицей

10 Николенко
Л.А.

участник

15 Шабельникова
Кристина

МБОУ
лицей

10 Николенко
Л.А.

участник

1
Выделение

1
Выделение

1
Выделение



2

16 Зайцева
Анастасия

МБОУ
лицей

10 Николенко
Л.А.

участник

17 Петрова
Анастасия

МБОУ 
СОШ № 3

11 Дятко Г. А. участник

Директор МКУ «РИМЦ» — Д М.П. Коваленко



Приложение № 2
к приказу управления образования 
от « 7 5 »  о  у  2024 г. № 7 7 3

Список учителей, 
подготовивших участников муниципального этапа 

Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»

№
пп

ФИО ОО

1 Политыко Марина Анатольевна МБОУ СОШ № 2
2 Дятко Галина Андреевна МБОУ СОШ № 3
3 Колосова Анна Григорьевна МБОУ СОШ № 4
4 Олифиренко Елена Владимировна МБОУ СОШ № 5
3 Николенко Людмила Андреевна МБОУ лицей
5 Литвинова Людмила Васильевна МБОУ СОШ № 10
6 Снагустенко Нина Дмитриевна МБОУ СОШ № 10
7 Халдианова Фиалка Сарибеговна МБОУ ООШ № 19
8 Клименко Екатерина Анатольевна МБОУ ООШ №21
9 Зуб Евгения Михайловна МБОУ ООШ № 36
10 Истомина Елена Ивановна МБОУ ООШ № 36
11 Сартюкова Евгения Юрьевна МБОУ СОШ № 43

Директор МКУ «РИМЦ»

1
Выделение



Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Кубанский государственный университет»

ДИПЛОМ
ПРИЗЕРА

Открытой многопрофильной олимпиады 
Кубанского государственного университета 

для школьников по журналистике 
«Медиапрорыв»
т I pavk дается



общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 5 им. В.И. Данильчекко 
муниципального образования Каневской район 

ИНН 2334014831 
Мира, ул., д. 13, ст-ца Старсдеревянковская, 

Краснодарский край, 353720

дана Олифиренко Елене Владимировне, учителю русского языка и 
литературы МБОУ СОШ№ 5 в том, что в 2020-2021 учебном году она 
подготовила призёра многопрофильной олимпиады Кубанского 
государственного университета для школьников по журналистике 
«Медиапрорыв» Бурлака Елизавету, учащуюся 11 «Б» класса.

Г ' < к  О У - Т О г Ч д . _ ма  х ъ о

ОТ

Справка

/Н.Н. Веретенник /


